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WESOŁYCH ŚWIĄT! 

 

Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia  

 składamy Państwu serdecznie życzenia 

 wszelkiej pomyślności, 

 a także wspaniałych chwil spędzonych w gronie najbliższych osób.  

Niechaj radość i spokój związany ze Świętami Bożego Narodzenia,  

przyniesie poczucie osobistego i zawodowego spełnienia,  

które będą Państwu towarzyszyć przez cały Nowy Rok 2021! 

Życzą 

Przewodnicząca Rady Gminy  Wójt Gminy Siedlisko 

Małgorzata Chilicka    Dariusz Straus  

 

 

Co słychać w szkołach? 

 

PASOWANIE UCZNIÓW 

KLASY I W ZPO W SIEDLISKU 

 

30 października 2020r. uczniowie 

klasy I Szkoły Podstawowej im. Janusza 

Korczaka w Siedlisku zostali przyjęci do 

społeczności szkolnej.  

Uroczystość  Pasowania zorganizowana 

została przy zachowaniu obostrzeń 

związanych z sytuacją pandemiczną 

COVID-19. Uczniowie przygotowani przez 

wychowawczynię p.Renatę Chwałek 

przedstawili tradycyjnie wierszyki                             

i piosenki w części artystycznej. Następnie 

odbyło się ślubowanie na sztandar szkoły 

przeprowadzone przez dyrektora. Po 

nadaniu klasie imienia „Jaśki”, odbyło się 

uroczyste pasowanie piórem, po którym 

najmłodsi uczniowie naszej szkoły złożyli 

pamiątkowy odcisk swojego paluszka                      

w szkolnej kronice. 

Składamy podziękowania za otrzymane 

prezenty: Wójtowi Gminy Siedlisko, Radzie 

Rodziców przy ZPO  w Siedlisku, dyrektor 

Biblioteki Publicznej, dyrektorowi szkoły, 

rodzicom uczniów, koleżankom i kolegom 

z klas drugich i trzeciej oraz ich 

wychowawcom. 

 

 

 

Pasowanie pierwszoklasistów w ZPO w Siedlisku  
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PASOWANIE KLAS 

PIERWSZYCH W SP                          

W BIELAWACH 

Dnia 23 października 2020r. w Szkole 

Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego 

odbyła się uroczystość ŚLUBOWANIA                     

I PASOWANIA PIERWSZOKLASISTÓW. 

Milusińscy zaprezentowali swój program 

artystyczny. Następnie pierwszaki ślubowały 

na sztandar szkoły, zostały pasowane                         

"magicznym ołówkiem" przez pana 

Dyrektora i odcisnęły ślad paluszków                         

w pamiątkowej księdze. Otrzymały prezenty      

i upominki od rodziców. Uczniowie kl. I: 

Angelika Fitych, Jakub Grudzień, Szymon 

Kasperek, Franciszek Kępka, Jakub 

Kokociński, Cyprian Olchowy, Bartosz 

Pajser, Lena Patoła, Malwina Pełka, Ines 

Przybył, Lucjan Wesołowski, Gracjan 

Żyndul. Wychowawca klasy - Anna Lorenz. 

 

 

PASOWANIE                                       

NA PRZEDSZKOLAKA 

15 października w SP w Bielawach 

odbyła się ważna uroczystość dla dzieci - 

Pasowanie na przedszkolaka. Uroczystość 

rozpoczęła się występem artystycznym,                  

w której dzieci zaprezentowały swoje 

umiejętności. Śpiewały piosenki, recytowały 

wiersze. Po części artystycznej, dzieci 

obiecały: zgodnie bawić się w przedszkolu, 

przychodzić każdego dnia z uśmiechem, 

słuchać pani i pomagać kolegom oraz być 

dzielnym przedszkolakiem. Następnie Pan 

dyrektor Marek Solecki dokonał uroczystego 

pasowania każdego dziecka                                              

na przedszkolaka. Na pamiątkę tego ważnego 

wydarzenia każdy przedszkolak otrzymał 

dyplom oraz upominek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wszystkim uczniom życzymy wielu sukcesów w nauce oraz uśmiechu na każdy dzień! 
   

Uczniowie klas pierwszych w Szkole Podstawowej 

w Bielawach  

Pierwszy program artystyczny przygotowany przez 

uczniów I klasy Szkoły Podstawowej w Bielawach  

Przedszkolaki z Bielaw tuż po ślubowaniu 
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DZIEŃ KOMISJI EDUKACJI NARODOWEJ 

14 października 2020r. w szkole 

Podstawowej w Bielawach odbył się apel z 

okazji Dnia Komisji Edukacji Narodowej. Na 

uroczystość przybyli nauczyciele, 

pracownicy szkoły oraz uczniowie. Apel 

rozpoczął się częścią artystyczną. Uczniowie 

pod kierunkiem Pani Izabeli Włodarczyk 

śpiewem i recytacją wierszy wyrazili swoje 

podziękowania i słowa uznania dla trudnej 

pracy pedagogów. W części oficjalnej głos 

zabrał Pan dyrektor Marek Solecki, który 

złożył serdeczne życzenia wszystkim 

pracownikom szkoły oraz podziękował za 

trud włożony każdego dnia w kształcenie                   

i wychowanie młodych pokoleń. 

CODE WEEK 

        EU Code week, czyli Europejski tydzień 

kodowania to oddolna inicjatywa promująca 

programowanie i umiejętności cyfrowe wśród 

uczestników w ciekawy i interesujący sposób. 

Do akcji dołączyła klasa VI oraz Oddział 

Przedszkolny w Bielawach z wychowawcami 

p. Wioletą Mankiewicz i p. Katarzyną 

Widelską. Dzieci z Oddziału Przedszkolnego 

kodowały na specjalnej macie drogę 

biedronki Basi. Przedszkolaki układały drogę 

za pomocą kartoników ze strzałkami 

określając kierunek. Natomiast uczniowie 

klasy VI otrzymali karty z zakodowanym 

alfabetem oraz zakodowane imiona                                

i nazwiska pisarzy, ich zadaniem było 

rozkodowanie autorów lektur omawianych                   

w klasach IV-VIII. Wszyscy uczniowie 

otrzymali certyfikaty uczestnictwa. 
 

STYPENDIADA 2020 

Corocznie uczniowie ZPO w Siedlisku 

biorą udział w „Stypendiadzie”. To konkursy 

kierowane do dzieci i młodzieży szkoły 

podstawowej z różnych dziedzin. Uczniowie 

z całej Polski mierzą się w konkursach                         

z zakresu umiejętności plastycznych, 

ortograficznych, matematycznych czy 

polonistycznych. W piątek 4 grudnia Panie 

nauczycielki uczące najmłodszych uczniów 

naszej szkoły przeprowadziły konkurs 

plastyczny „Plastuś” dla klas II – III. 

Oczywiście w tym roku konkurs musiał 

przebiegać z zachowaniem wszystkich 

obostrzeń związanych z COVID-19, dlatego 

uczniowie przychodzili do szkoły w różnych 

godzinach podzieleni na grupy. Teraz, życząc 

powodzenia, czekamy na ostateczne wyniki. 

Uczniowie podczas konkursu „Plastuś” 
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„SZKOŁA DO HYMNU” 

 

10 listopada o symbolicznej godz.11.11 

uczniowie i nauczyciele Zespołu Placówek 

Oświatowych w Siedlisku dołączyli do 

ogólnopolskiej akcji „Szkoła do hymnu”. 

Wzięło w niej udział ponad 16 tys. szkół, 

przedszkoli i placówek oświatowych oraz 134 

placówki polonijne. Uczniowie i nauczyciele 

naszej szkoły za pomocą komunikatora online 

odśpiewali 4 zwrotki hymnu narodowego. 

Hymn to wielki symbol naszego narodu, 

wielki symbol naszej państwowości, naszej 

niepodległości. Całej akcji patronowało 

Ministerstwo Edukacji Narodowej.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

EDUKACJA PROZDROWOTNA DZIECI I MŁODZIEŻY                             

W RAMACH NARODOWEJ STRATEGII ONKOLOGICZNEJ 

 

W  ramach Narodowej Strategii 

Onkologicznej na lata 2020-2030 

Ministerstwo Zdrowia wraz z Ministerstwem 

Edukacji Narodowej realizuje zadanie, które 

polega na przygotowaniu materiałów 

edukacyjnych dotyczących edukacji  

prozdrowotnej dzieci i młodzieży. Inwestycje 

w edukację dotyczące stylu życia realizowane 

są m.in. przez kształtowanie postaw 

prozdrowotnych u dzieci i młodzieży. 

Strategia zakłada wprowadzenie od września 

2020r. w szkołach podstawowych zajęć                    

o zdrowiu, które mają być realizowane np.                 

w ramach godzin wychowawczych. Jednym z 

elementów jest planszowa gra edukacyjna 

„Piramida Zdrowia”, w związku z czym na 

ręce dyrektorów szkół w gminie Siedlisko 

zostały przekazane powyższe gry. Mamy 

nadzieję, że już niedługo będzie możliwość 

wykorzystania ich podczas lekcji w naszych 

placówkach.  

 

  

Uczniowie i nauczyciele za pomocą komunikatora 

online odśpiewali hymn narodowy  

Na ręce Dyrektorów szkół – Pana Tomasza Chwałka oraz Pana Marka Soleckiego, trafiły gry edukacyjne 

„Piramida Zdrowia” 
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ABY ZACHĘCIĆ DO CZYTANIA! 

W zeszłym roku szkolnym złożyliśmy 

wniosek w ramach „Narodowego Programu 

Rozwoju Czytelnictwa” na zakup nowych 

pozycji książkowych do szkolnej biblioteki 

działającej przy Zespole Placówek 

Oświatowych na ogólną kwotę 15 000 zł.  

Celem rządowego programu jest poprawa 

stanu czytelnictwa w Polsce poprzez 

wzmacnianie roli bibliotek m.in. szkolnych, 

jako lokalnych ośrodków życia społecznego 

stanowiących centrum dostępu do kultury                 

i wiedzy. Nasz wniosek został rozpatrzony 

pozytywnie, dzięki czemu szkolna biblioteka 

wzbogaciła się o wiele nowych tytułów. 

Część książek to „odświeżone” lektury, 

jednak duża część, to nowe propozycje 

zaproponowane przez uczniów i rodziców. Na 

pewno każdy znajdzie tu coś dla siebie. Nad 

realizacją całego projektu czuwa p.Marcela 

Owczarek-Miedzińska.  

 

 

 

Aktualności 
 

E-AKTYWNI MIESZKAŃCY GMINA SIEDLISKO 

 

Projekt E-aktywni mieszkańcu polega           

na podniesienie kompetencji cyfrowych                        

w obszarach tematycznych, które są 

odpowiedzią na zdiagnozowaną potrzebę 

niewystarczających kompetencji w danym 

obszarze 

Obszary tematyczne: 

• Rodzic w Internecie 

• Mój biznes w sieci 

• Moje finanse i transakcje w sieci 

• Rolnik w sieci 

• Działam w sieciach społecznościowych 

• Kultura w sieci 

• Tworzę własną stronę internetową (blog) 

 

Czas szkolenia to 12h 

 

 

Warunki uczestnictwa w projekcie: 

osoby, które ukończyły 25 rok życia                   

w dniu przystąpienia do projektu, 

zamieszkałe na terenie województwa 

lubuskiego i nie brały jeszcze udziału                  

w tym projekcie. Formularz 

zgłoszeniowy wraz z załącznikami 

należy złożyć w Urzędzie Gminy                        

w Siedlisku w sekretariacie lub zgłosić 

chęć uczestnictwa telefonicznie pod 

numerem: 

68 388 32 11 lub 18 

503 085 859 

607 659 068 

Nie czekaj i zapisz się na szkolenie, aby 

podnieść swoje kompetencje cyfrowe! 

Dzięki Tobie szkoły zostaną zaopatrzone               

w nowy sprzęt komputerowy 
 

Część nowego księgozbioru 
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WYJĄTKOWE MIKOŁAJKI

Ze względu na pandemię koronawirusa                

w kraju w tym roku Święty Mikołaj nie spotkał 

się ze wszystkimi dziećmi w jednym miejscu,                 

a postanowił odwiedzieć je w ich 

miejscowościach. 5 grudnia zagościł                             

w Borowcu, Bielawach, Kierznie, Pięknych 

Kątach, Różanówce oraz Ustroniu, a 6 grudnia 

spędził pracowity dzień w Siedlisku. Mikołaj 

oprócz pandemii napotkał jeszcze inne 

przeszkody – brak śniegu! Przez co sanie musiał 

zostawić w parku. Na szczęszcie na pomoc 

przybyła OSP w Siedlisku ze swoim wozem 

strażackim! Dzięki ciężkiej pracy Mikołaja oraz 

jego pomocników wszystkie grzeczne dzieci               

z naszej gminy otrzymały słodkie prezenty,                 

a było ich prawie 600! Jeszcze raz dziękujemy 

wszystkim organizatorom, mamy nadzieję, że 

uśmiechy dzieci pozostaną na dłużej na ich 

twarzach i widzimy się za rok! HO HO HO!   
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ZAMASKOWANE DDK

Spotkania klubu DKK przy bibliotece                 

w Siedlisku odbywamy zazwyczaj raz                            

w miesiącu, ale w czasach pandemii różnie 

bywa. Jednak nasz klub jest bardzo odważny                 

i dlatego spotykaliśmy się w br. już 

kilkakrotnie, a ostatnio przed kolejnym 

zamknięciem naszych bibliotek.  Ostatnią 

przeczytaną pozycją była książka  pani Sharon 

Cameron pt.: „Światło ukryte w mroku”. Można 

powiedzieć, że to powieść dokumentalna, 

ponieważ opisuje losy jednej rodziny , osoby -

bardzo bohaterskiej - Stefanii Podgórskiej i jej 

młodszej siostry Heleny w trudnych latach 

wojennej zawieruchy w polskim mieście 

Przemyślu. Fusia - tak nazywana przez rodzinę                        

i znajomych – starsza z sióstr Podgórskich 

pracując w żydowskiej rodzinie sklepikarzy 

zakochała się w jednym z synów rodziny 

Diamontów, a potem przyszła potworna bieda, 

głód, praca przez 12 godzin na dobę po to, aby 

wyżywić siebie i siostrę, ale nie wie, że przed 

nią jeszcze gorsze dni. Gdy w drzwiach ujrzy 

brata swego ukochanego Izydora, ani chwili nie 

waha się aby mu pomóc. Nie przypuszczała, że 

ta wizyta zaważy na całym jej przyszłym życiu, 

że będzie ukrywać w swoim domu aż 13 

Żydów, że uratuje im życie, będzie karmić                   

i utrzymywać wspólnie z małą siostrą tak dużą 

i różnorodną grupę ludzi. Nie myślała, że za to 

może zginąć lub dostać się do obozu. Miała tyle 

szczęścia, że przeżyła z nimi wszystkimi ten 

straszny czas, ale takiego napięcia nie 

zazdrościmy, gdyż odbiło się to na jej 

późniejszym życiu. 

„Światło ukryte w mroku” opowiada                    

o autentycznych wydarzeniach i ludziach z lat 

wojny. To kolejna powieść o niedoli i heroizmie 

ludzi, która wzrusza do łez i którą należy 

przeczytać.   

Zachęcam do czytania i korzystania z zasobów 

naszej biblioteki : Regina Wygiera 

 

 

KOPERTA ŻYCIA                              

DLA MIESZKAŃCÓW                          

GMINY SIEDLISKO 

Akcja skierowana jest do osób przewlekle 

chorych, starszych, samotnych i polega na 

umieszczeniu w specjalnie przygotowanych 

kopertach najważniejszych informacji o stanie 

zdrowia, przyjmowanych lekach, alergiach na 

leki, kontaktach do najbliższych, danych 

osobowych, w   tym nr pesel. Pakiet z takimi 

informacjami powinien być przechowywany w 

lodówce, czyli miejscu, które jest prawie w 

każdym domu i zarazem jest łatwo dostępne 

Kto może dostać kopertę życia?  

Osoby, które: 

– ukończyły 60 lat 

– posiadają zameldowanie na pobyt stały w 

Gminie Siedlisko 

– samotne, przewlekłe chore, dotknięte 

niepełnosprawnością 

Formularz do uzyskania koperty życia 

Odebrać można w Urzędzie Gminy, Pl. 

Zamkowy 6, 67-112 Siedlisko, u sołtysów lub 

pobrać ze strony - www.siedlisko.pl 

www.bip.siedlisko.pl. Po wypełnieniu prosimy 

o złożenie go w Urzędzie Gminy.

http://www.siedlisko.pl/
http://www.bip.siedlisko.pl/
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PRZEBUDOWA BUDYNKU NA PLACU ZAMKOWYM NR 23                             

W MIEJSCOWOŚCI SIEDLISKO 

 

Prace remontowe na budynku 

Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu                  

w miejscowości Siedlisko zbliżają się do 

końca.   

Zakres prac obejmuje przebudowę 

dachu i kominów, montaż paneli 

fotowoltaicznych, remont i kolorystykę 

elewacji, wymianę okien i drzwi 

wewnętrznych, remont drzwi frontowych, 

przystosowanie obiektu do osób 

niepełnosprawnych.  

Na zadanie zostało pozyskane 

dofinansowanie z Programu Obszarów 

Wiejskich na lata 2014-2020. Wartość 

zadania 875 000,00 zł. 

 

 

 

 

DOFINANSOWANANIE ZADANIA POLEGAJĄCEGO NA USUWANIU 

AZBESTU 

Przypominamy, że we 

wrześniu 2020 r. Wójt Gminy 

Siedlisko podpisał umowę 

dotacji nr D20393 na 

dofinansowanie zadania pn. 

„Usuwanie azbestu i 

wyrobów zawierających 

azbest z terenu Gminy 

Siedlisko” pomiędzy 

Wojewódzkim Funduszem 

Ochrony Środowiska                              

i Gospodarki Wodnej                       

w Zielonej Górze, a Gminą 

Siedlisko. W związku                            

z podpisaną umową Gmina 

Siedlisko uzyskała dotację na 

kwotę 5 308,35 zł, z czego: 

- środki w kwocie 2 654,17 zł 

stanowią do 50% kosztów 

kwalifikowanych i pochodzą                                               

z Narodowego Funduszu 

Ochrony Środowiska                         

i Gospodarki Wodnej                         

w Warszawie; 

- środki w kwocie 2 654,18 zł 

stanowią do 50% kosztów 

kwalifikowanych i pochodzą                                            

z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska                          

i Gospodarki Wodnej                        

w Zielonej Górze. 

Zapraszamy do składania 

wniosków w Urzędzie 

Gminy do końca marca 

2021 roku. 

  

Prace remontowe budynku dobiegają końca 
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TRONA 10 

POWSZECHNY SPIS ROLNY 2020 ZAKOŃCZONY 

30 listopada 2020 roku zakończył się PSR2020, a my spisaliśmy się w 100% 

gorące podziękowania dla wszystkich rolników indywidualnych i przedstawicieli 

gospodarstw osób prawnych, wszystkich mieszkańców naszej gminy, którzy 

wypełnili swój ustawowy obowiązek i dokonali spisu. Podziękowania należą się 

również Pani rachmistrz spisowej, która w tym trudnym czasie pandemii wykonała 

swoją pracę wzorcowo i przed czasem.  

Kolejny PSR za 10 lat, tymczasem zbieramy siły na Narodowy Spis 

Powszechny Ludności i Mieszkań 2021!

 

JUŻ NIEDŁUGO DARMOWY INTERNET  

WIFI4EU DLA MIESZKAŃCÓW GMINY  

Gmina Siedlisko jest  w trakcie realizacji 

umowy dotacji na kwotę 15.000 euro, czyli na 

ponad 60.000 złotych z Agencją Wykonawczą 

ds. Innowacyjności i Sieci Komisji Europejskiej 

na realizację programu WIFI4EU. Inicjatywa 

WiFi4EU ma na celu zapewnienie 

mieszkańcom i odwiedzającym dostęp do 

wysokiej jakości internetu w całej UE przez 

bezpłatne Wi-Fi w miejscach publicznych, 

takich jak parki, place, urzędy, biblioteki                         

i miejsca użyteczności publicznej. 

W ramach projektu zostanie wykonane sieć 

hotspotów z bezpłatnym dostępem do internetu 

w miejscach, tj.:  boisko sportowe w Siedlisku, 

budynek GOKiS Siedlisko, sala wiejska                      

w Borowcu, sala wiejska w Bielawach, sala 

wiejska w Różanówce. Zgodnie z umową                    

o udzielenie dotacji Gmina Siedlisko zapewnia 

dostęp do szybkiego internetu na poziomie 

przynajmniej 30Mb/s. Inwestycja jest w 100% 

finansowana ze środków Komisji Europejskiej. 

Zakończenie realizacji planowane jest na  

koniec marca 2021 roku.  

 

W PIĘKNYCH KĄTACH POWSTANIE ŚWIETLICA WIEJSKA 

 

W województwie Lubuskim do wojewody złożonych zostało 

300 wniosków przez samorządy powiatowe i gminne do drugiego 

etapu, tzw. Konkursowego z Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych. 73 wnioski zostały rozpatrzone pozytywnie w tym 

złożony przez Gminę Siedlisko. 500 tysięcy złotych trafi do naszej 

gminy na budowę świetlicy wiejskiej wraz z niezbędną 

infrastrukturą techniczną w Pięknych Kątach oraz budowę 

podjazdu dla osób niepełnosprawnych. 

Montaż hotspotu na sali wiejskiej w Borowcu  
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PROGRAM „CZYSTE POWIETRZE”

Wsparcie finansowe można otrzymać na: 

• wymianę starych pieców na paliwo stałe 

na ekologiczne źródła ciepła spełniające 

wymagania Programu, 

• instalację centralnego ogrzewania lub 

ciepłej wody użytkowej, 

• wentylację mechaniczną, 

• mikroinstalację fotowoltaiczną, 

• ocieplenie domów oraz wymianę okien i 

drzwi (koszty materiałów i robocizny). 

Wsparcie finansowe możesz otrzymać na 

projekty zakończone, w trakcie realizacji lub 

jeszcze nierozpoczęte. Pamiętaj jednak, że 

rozliczeniu podlegać będą koszty poniesione 

nie wcześniej niż 6 miesięcy przed złożeniem 

wniosku. 

Swój projekt musisz skończyć do 30 miesięcy 

od daty złożenia wniosku o dofinansowanie. 

Kto może skorzystać? 

Osoba fizyczna, która: 

• jest właścicielem lub współwłaścicielem 

domu jednorodzinnego lub 

• wydzielonego w takim domu lokalu 

mieszkalnego z wyodrębnioną księgą 

wieczystą 

• ma roczne zarobki (dochód roczny) do 

100 000 zł  

– wtedy możesz starać się o podstawowe 

dofinansowanie lub 

• ma miesięczne łączne zarobki jej i osób                    

z nią mieszkających i wzajemnie 

utrzymujących się, które w przeliczeniu na 

osobę (przeciętny dochód na osobę                        

w gospodarstwie domowym)                                    

nie przekraczają:  

o 1400 zł – jeżeli mieszkasz z kimś 

o 1960 zł – jeżeli mieszkasz sam 

Dodatkowo, jeżeli prowadzisz działalność 

gospodarczą - Twój przychód nie może 

być większy niż 30 minimalnych 

wynagrodzeń za pracę.  

– wtedy możesz starać się                                            

o podwyższone dofinansowanie 

 

 

Więcej informacji na stronie ministerstwa 

pod adresem: 

www.gov.pl/web/gov/skorzystaj-z-

programu-czyste-powietrze
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Wspomnienia 
 

TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ KOBIET 

 

3 października 2020 r. w Siedlisku został 

rozegrany Turniej Piłki Nożnej Kobiet o Puchar 

Wójta Gminy Siedlisko. Nasze Babki z Klasą 

oczywiście na podium!  

Oto wyniki: 

I miejsce:  Rzeczpospolita Babska 

II miejsce: Babki z Klasą 

III miejsce: Smerfy Sława 

IV miejsce: Kobieca Sekcja MKS ODRA 

Bytom Odrzański 

Nagrody Indywidualne przyznano: 

 

Najlepsza Bramkarka: Dżasta - Babki z Klasą 

Najlepsza Zawodniczka: Daria – 

Rzeczpospolita Babska  

Królowa Strzelców: Basia (nr10) - Kobieca 

Sekcja MKS ODRA Bytom Odrzański 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TYDZIEŃ SENIORA

Październik został nazwany miesiącem 

seniorów, aby kształtować społeczne 

spostrzeganie osób starszych oraz podejmować 

wszelkie działania mające na celu zapewnienia 

im godnego życia. Z tej okazji w krajach 

Europy odbywają się różne festyny, warsztaty 

dla seniorów, imprezy, spotkania, konferencje, 

wspólne obiady, konkursy i cała gama innych 

zabaw. Wszystko po to, by pokazać troskę i  

zaangażowanie w sprawy osób 60+. Dlatego też 

i w naszej  gminie zaplanowano cały tydzień 

atrakcji i warsztatów dla naszych seniorów. 

Jednak obostrzenia dotyczące stanu epidemii 

wirusa SARS-CoV-2 pokrzyżowały nam plany.  

Z  wielu planowanych spotkań odbyły się tylko 

warsztaty florystyczne, podczas których 

uczestnicy tworzyli świąteczne wianki od 

podstaw. A także warsztaty                               z 

kompozycji kwiatowych, na których seniorzy 

poznali tajniki  przygotowania kompozycji                      

z wykorzystaniem roślin zielonych i kwiatów               

w pojemnikach (gąbce florystycznej).

https://www.facebook.com/Rzeczpospolita-Babska-110259137076851/?__cft__%5b0%5d=AZXSJv37gJlEFC9PWKbM9cbAgWBFQjZ3tv5ZZv9CoNvhe57_RWfyDcrACvN3eEmrHLbg3jr5jtHmdp_ZbJB77r1KmOpaDEEnFwvsZC84SEy7ly-UXCY7vJa1eb173zVqv4hZGcIxghNvCn-euxsl8oD0&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/Rzeczpospolita-Babska-110259137076851/?__cft__%5b0%5d=AZXSJv37gJlEFC9PWKbM9cbAgWBFQjZ3tv5ZZv9CoNvhe57_RWfyDcrACvN3eEmrHLbg3jr5jtHmdp_ZbJB77r1KmOpaDEEnFwvsZC84SEy7ly-UXCY7vJa1eb173zVqv4hZGcIxghNvCn-euxsl8oD0&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/kobiecaodra/?__cft__%5b0%5d=AZXSJv37gJlEFC9PWKbM9cbAgWBFQjZ3tv5ZZv9CoNvhe57_RWfyDcrACvN3eEmrHLbg3jr5jtHmdp_ZbJB77r1KmOpaDEEnFwvsZC84SEy7ly-UXCY7vJa1eb173zVqv4hZGcIxghNvCn-euxsl8oD0&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/kobiecaodra/?__cft__%5b0%5d=AZXSJv37gJlEFC9PWKbM9cbAgWBFQjZ3tv5ZZv9CoNvhe57_RWfyDcrACvN3eEmrHLbg3jr5jtHmdp_ZbJB77r1KmOpaDEEnFwvsZC84SEy7ly-UXCY7vJa1eb173zVqv4hZGcIxghNvCn-euxsl8oD0&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/kobiecaodra/?__cft__%5b0%5d=AZXSJv37gJlEFC9PWKbM9cbAgWBFQjZ3tv5ZZv9CoNvhe57_RWfyDcrACvN3eEmrHLbg3jr5jtHmdp_ZbJB77r1KmOpaDEEnFwvsZC84SEy7ly-UXCY7vJa1eb173zVqv4hZGcIxghNvCn-euxsl8oD0&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/kobiecaodra/?__cft__%5b0%5d=AZXSJv37gJlEFC9PWKbM9cbAgWBFQjZ3tv5ZZv9CoNvhe57_RWfyDcrACvN3eEmrHLbg3jr5jtHmdp_ZbJB77r1KmOpaDEEnFwvsZC84SEy7ly-UXCY7vJa1eb173zVqv4hZGcIxghNvCn-euxsl8oD0&__tn__=kK-R


                Z DALEKA I BLISKA      Nr 4  (145)/2020 300 egz. grudzień 2020 EGZ. BEZPŁATNY  

 

TRONA 13 

Co przed nami? 
 

ORSZAK TRZECH KRÓLI 2021 

Jak co roku szóstego 

stycznia obchodzimy 

święto Trzech Króli,                  

w 2021 roku ze względów 

bezpieczeństwa orszak się 

nie odbędzie. Zapraszamy 

wszystkich mieszkańców na Spacer 

Orszakowy, jest to rodzinna gra polegająca na 

przejściu wyznaczonej trasy Orszaku ulicami 

miejscowości w celu przeżycia wydarzenia                

w inny sposób. Idąc trasą Orszaku rodzina 

spotka plansze, na których prócz tekstów i zdjęć 

są odpowiedzi na pytania zapisane na karcie 

gry, które należy odszukać,      a następnie 

odpowiedź wpisać do Karty Gry. Prosimy, aby 

po dojściu do mety-Szopki podpisaną                              

i uzupełnioną Kartę Gry wrzucić do 

skrzyneczki. W niedzielę (10.01.2021 r.) na 

mszy św. o godz. 11.30 w Siedlisku odbędzie 

się losowanie nagród. Powodzenia! 
 

 

 

WIELKA ORKIESTRA ŚWIĄTECZNEJ POMOCY 

Siema! Wielka Orkiestra Świątecznej 

Pomocy zagra już po raz 29! W Siedlisku 

powstał sztab 5743, który prężnie działa, aby 

atrakcji nie zabrakło. Nowością będą m.in. 

puszki stacjonarne, które znajdziecie                              

w ważnych punktach naszej gminy – Urząd 

Gminy, Niepubliczne Przedszkole w Siedlisku 

oraz Piekarnia w Siedlisku. W tym roku finał 

odbędzie się w całkiem nowej, zmienionej, 

bezpiecznej formie, ale szczegółów jeszcze nie 

zdradzimy. Gramy do końca świata i o jeden 

dzień dłużej! 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Święta  
 

 

ŚWIĄTECZNE SPOSOBY NA WSPANIAŁE WYPIEKI 

• Ciasto powinno się mieszać cały czas w jednym kierunku, inaczej może źle wyrosnąć lub nawet 

nie dopiec się do końca; 

• Jeśli świeżo upieczony biszkopt pęka, możemy go uratować używając kurzego białka jako 

kleju. Smarujemy obie części rozbełtanym białkiem, przyciskamy je do siebie                                                

i przytrzymujemy przez chwilę; 

• Wysmarowaną tłuszczem i wysypaną bułką blaszkę można włożyć na chwilę do lodówki, 

dzięki czemu ciast nie wymiesza się z tłuszczem, a po upieczeniu będzie można je łatwo wyjąć; 
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• Jeśli lubimy ciężkie, miękkie gofry, dodajemy do nich tylko mleko, jeśli wolimy chrupiące- 

zamiast mleka wlewajmy do ciasta gazowaną wodę; 

• Ciasto w tortownicy wyrośnie równo, jeśli brzegi i spód tortownicy będą grubo oprószone 

mąką. Nie będziemy wtedy też mieć problemów ze zdjęciem pierścienia tortownicy                                  

z upieczonego ciasta. 

Życzę udanych wypieków! Ekoludek 
 

 

SYMBOLE I TRADYCJE ŚWIĄT BOŻEGO NARODZENIA 

 

Choinka oznacza przyjście na świat 

Zbawiciela.  

Gwiazda na czubku choinki w oczywisty 

sposób symbolizuje gwiazdę betlejemską. 

Światełka mają ochronić nas przed złymi 

mocami, urokami i źle życzącymi ludźmi. 

Łańcuchy mają za zadanie sprawić by więzi 

rodzinne były silne. 

Aniołki mają symbolizować opiekuńcze duchy.                                                                                    

Ryba jest symbolem wiary chrześcijańskiej. 

Spożyta w trakcie wieczerzy, ma 

zagwarantować zdrowie i dostatek.                          

Orzech od wieków uznawany jest za symbol 

wiedzy a także płodności.                                            

Grzyby mają przynieść szczęście i dostatek.      

Mak ma zapewnić płodność.                                            

Miód spożyty w Wigilię ma ściągnąć 

przychylność niebios oraz długie życie. 

 

Ważne 
 

PUNKTY BEZPŁATNEJ POMOCY PRAWNEJ ZAWIESZAJĄ 

DZIAŁALNOŚĆ STACJONARNĄ 

 

W związku z przeciwdziałaniem zagrożeniom związanym z COVID-19 zawiesza się działalność 

punktów nieodpłatnej pomocy prawnej oraz nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego na terenie 

Powiatu Nowosolskiego. Osobiste udzielanie porad w punktach zostaje zawieszone na okres od dnia  

16.11.2020 r. do odwołania. We wskazanym terminie pomoc udzielana będzie telefonicznie 

i z wykorzystaniem innych środków porozumiewania się na odległość, po wcześniejszym 

zarejestrowaniu się na poradę. Rejestracja porad odbywa się we wtorki, środy i czwartki w godz. 

10.00 – 13.30   tel. 790 227 119 

Jednocześnie zapraszamy mieszkańców do samodzielnych zapisów na nieodpłatne porady prawne i 

nieodpłatne poradnictwo obywatelskie, za pomocą witryny na stronie starostwa: https://powiat-

nowosolski.pl/ Aby zapisać się na bezpłatną poradę należy wybrać w prawym, bocznym menu 

niebieski baner: „Pomoc prawna, Porady obywatelskie, Mediacja – Zapisy na bezpłatne usługi” 

i dalej postępować zgodnie ze wskazówkami podanymi w witrynie. 

Informacje dotyczące dostępu do nieodpłatnej pomocy prawnej oraz nieodpłatnego poradnictwo 

obywatelskiego będą również udzielane pod numerem telefonu: 68 458 68 23. 

 

 

https://powiat-nowosolski.pl/
https://powiat-nowosolski.pl/
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INFORMACJA DOTYCZĄCA POMOCY OSOBOM ZNAJDUJĄCYM 

SIĘ W TRUDNEJ SYTUACJI ŻYCIOWEJ 

 

 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Siedlisku:    GKds.PiRPA w Siedlisku  

68-388-32-30, 697-614-451,       Punkt konsultacyjny  

adres poczty e-mail: opssiedlisko@wp.pl    każda druga środa miesiąca 

            w godzz. 17:00-19:00 

 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Nowa Sól, ul. Staszica 1A 

tel: 68-457-43-30, 692-827-334 

w ramach specjalistycznego poradnictwa w siedzibie jednostki świadczone jest: 

- poradnictwo psychologiczne –  poniedziałek w godz. 7.00 – 16.00 

                                                     wtorek w godz. 10.00 – 18.00 

                                                     środa – czwartek w godz. 7.00 – 15.00 

                                                     piątek w godz. 7.00 – 14.00 

- poradnictwo rodzinne – poniedziałek w godz. 7.00 – 16.00 

                                          wtorek w godz. 7.00 – 18.00 

                                          środa – czwartek w godz. 7.00 – 15.00 

                                          piątek w godz. 7.00 – 14.00 

- poradnictwo socjalne i pedagogiczne – poniedziałek w godz.7.00 – 16.00 

                                                                    wtorek w godz. 7.00 – 18.00 

                                                                    środa – czwartek w godz. 7.00 – 15.00 

                                                                    piątek w godz. 7.00 – 14.00 

 

 

psycholog – 692 827 334,  pedagog - 660 046 958.   

 

Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna, Nowa Sól, ul. Piłsudskiego 65, tel. 684 114 140 

poniedziałek – środa w godz. 13.00 – 17.00 

czwartek – piątek w godz. 8.00 – 12.00 

 

 

 

Całodobowy telefon interwencji kryzysowej : 800-70-2222 

 

Całodobowy numer zaufania dla dzieci i młodzieży: 116-111 ( numer darmowy) 

 

Całodobowy numer zaufania dla dorosłych: 116-123 ( numer darmowy) 

 

Infolinia wsparcia dla seniorów: 22-505-11-11 

 

Całodobowy Ogólnopolski telefon dla ofiar przemocy w rodzinie: 800-12-00-02 

 

Infolinia dla Obywatela ws. kwarantanny i zdrowia: 222-500-115 

 

Infolinia dla osób niepełnosprawnych: 801-801-015 

 

mailto:opssiedlisko@wp.pl
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GKS 

SPRAWOZDANIE Z ROZGRYWEK SPORTOWYCH                                          

W SEZONIE 2020/2021 

W sezonie 2020/2021 nasza drużyna GKS 

Siedlisko brała udział w regularnych 

rozgrywkach piłki nożnej Junior Starszy A1 - 

rozegrała łącznie 8 spotkań i ostatecznie zajęła 

3 miejsce w grupie. Na rozegranych 8 spotkań 

nasza drużyna wygrała 4 potkania, zremisowała 

1 oraz przegrała 3 razy. Podsumowując cały 

rok, można stwierdzić, iż nasi chłopcy bardzo 

solidnie i pracowicie przepracowali cały okres 

rozgrywek. Wszystkie założenia oraz plany 

zostały w pełni zrealizowane. Mamy nadzieje, 

iż sezon następny będzie równie owocny,                      

a może lepszy. Wszystkim, którzy nas wspierali 

oraz trzymali za nas kciuki bardzo dziękujemy. 

Nasza druga drużyna- Trampkarz C1 GKS 

Siedlisko również występowała regularnie                  

w rozgrywkach piłki nożnej, ostatecznie zajęli 

miejsce 4, z czego 4 mecze wygrali, 5 przegrali 

i 1 zremisowali. Warto zaznaczyć, iż                               

w poprzednim sezonie drużyna trampkarza nie 

występowała w rozgrywkach ligowych. Bardzo 

dziękujemy zawodnikom za zaangażowanie 

oraz solidne podejście do wszystkich spotkań                   

i mamy nadzieje, że w kolejnym sezonie nasi 

piłkarze również będą prezentować taką 

postawę jak dotychczas. 

 

NOWY TRENER 

Drużyna GKS Siedlisko Senior nie 

najlepiej ostatnio sobie radziła a co za tym idzie 

zajmuje przedostatnie miejsce w „okręgówce”. 

Drodzy kibice idzie jednak nowe. Zarząd 

zdecydował o rozwiązaniu kontraktu z trenerem 

Wojciechem Sawickim, jego miejsce zajmie 

Bogumił Potażnik. Życzymy owocnej 

współpracy    i czekamy na efekty w wiosennej 

rundzie. 

 

……………………………………………………………………………………………………………………… 

Zawodnicy drużyny Trampkarz Młodszy składają serdeczne podziękowania  

Gminnej Komisji ds. PIRPA   za  pomoc w zakupie nowych strojów meczowych. DZIĘKUJEMY! 
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